SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

INSTITUTO DE LETRAS E ARTES

Centro de Ensino de Línguas Estrangeiras - CELE

Av. Itália, km 8 - Rio Grande, RS - CEP 96201-900 - Brasil - Telefone (53) 3233-6944 - https://cele.furg.br

CENTRO DE ENSINO DE LÍNGUAS ESTRANGEIRAS - CELE

EDITAL 4/2021 – ILA, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ON-LINE DE MINISTRANTES DE

FRANCÊS E DE INGLÊS PARA ATUAÇÃO NO ENSINO REMOTO DO

CENTRO DE ENSINO DE LÍNGUAS ESTRANGEIRAS (CELE) DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE, CELE 2020/2.

ATA Nº 02: SORTEIO DOS PONTOS PARA AS PROVAS DIDÁTICAS

Aos onze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, na sala de webconferência

da coordenação do CELE, às 14h, realizou-se o sorteio dos pontos para as provas

didáticas de francês e de inglês. Estiveram presentes as candidatas Ana Carolina

Pacheco Millan, Laís Marx Umpierre Nunes, Marina Pereira Penteado e Raquel

Ladeira Pereira. Os pontos foram sorteados, na presença das candidatas acima, pela

Coordenadora Geral, Profª Eliane Misiak. Acompanharam o sorteio as docentes

Profª Elisabete Andrade Longaray e Profª Normélia Maria Parise, membros das

bancas, e o Secretário do CELE Gilmar Freitas Silva. Foram sorteados os pontos

abaixo.

FRANCÊS: 1. SE SITUER DANS L’ESPACE. [PUBLIC: GRANDS

ADOLESCENTS ET ADULTES]

INGLÊS: 4. TEACHING YOUNG ADULT LEARNERS TO USE THE ENGLISH

LANGUAGE AS THEIR MAIN MEDIUM FOR INTERACTION IN

CLASSROOM SETTINGS IN BRAZIL AND ABROAD

Os(as) candidatos(as) realizarão a prova didática em sala de webconferência, cujo link

será encaminhado por e-mail, após a divulgação dos pontos.

Abaixo, são informados os horários da prova de cada candidato(a).

Francês Língua Estrangeira/Adicional

Candidato/a Horário

1. CPF 023.618.620-50 Das 14h15min às 14h45min

2. CPF 011.338.140-93 Das 14h45min às 15h15min

3. CPF 602.128.050-45 Das 15h15min às 15h45min

4. CPF 037.618.300-41 Das 15h45min às 16h15min

Inglês Língua Estrangeira/Adicional

Candidato/a Horário

1. CPF 011.338.140-93 Das 14h15min às 14h45min

Rio Grande, 11 de fevereiro de 2021.

_______________________________

Profª. MSc. Eliane Misiak

(O documento original encontra-se assinado)